

به نام خدا

## نامه سرگشاده به رئیس جمهور

### در مورد دستگیری آقای دکتر غروی

جناب آقای سید محمد خاتمی

رئیس محترم جمهوری

با سلام و احترام و آرزوی توفیق خدمت و ایفای تعهدات خطیری که بر عهده دارید، به استحضارتان می‌رسانیم که در روز جمعه ۷۷/۸/۲۹ عده‌ای از مأموران امنیتی با در دست داشتن حکم دادگاه ویژه روحانیت و در هنگام اقامه نماز جمعه در منزل یکی از علاقه‌مندان آیت‌الله سید محمدجواد غروی، آقای دکتر سید علی اصغر غروی از اعضای برجسته نهضت آزادی ایران در اصفهان و فرزند آیت‌الله غروی را بازداشت کردند و پس از اربعاب نمازگزاران، جستجوی منزل و بردن تألیفات آیت‌الله غروی، از طریق نامعمول و غیرمجاز به منزل معظم له وارد شده، پس از جمع‌آوری کتابها و تهدید برای به دست آوردن دست‌نوشته‌ها، قصد داشتند که ایشان را نیز با خود ببرند ولی با توجه به وضع جسمانی معظم‌له و بیماری همسرشان، از این کار منصرف شدند. از آن روز تا کنون اداره اطلاعات اصفهان چند نفر از علاقه‌مندان به ایشان را احضار کرده، مورد تفتیش عقاید، تهدید و اربعاب و حتی ضرب و شتم قرار داده‌اند.

جناب آقای رئیس جمهور

تا کی چنین قانون‌شکنیهای گستاخانه که حیثیت دین مبین و اصل نظام را زیر سؤال می‌برد ادامه خواهد داشت و چه مرجعی باید جلوی نقض صریح قانون اساسی را بگیرد؟ آیا جلوگیری از اجتهاد فقیهی جامع‌الشرایط که همه گفته‌ها و نوشته‌های موجود وی براساس قرآن و سنت پیامبر و معصومین سلام‌الله علیهم اجمعین است صحیح می‌باشد؟ و آیا این چنین زیر پا نهادن کرامت و ارزش والای انسانی و سلب آزادی عالمان دین، سست کردن پایه‌های نظام جمهوری اسلامی و نقض آشکار اصل دوم قانون اساسی نیست؟ آیا محدود کردن شخصیتی چون آیت‌الله غروی که به گواهی عالمان عصر خود در بیست‌ودو سالگی به درجه اجتهاد نایل گشته و در دوران حکومت طاغوت همواره مورد خشم و غضب بوده است و نیز تهدید و تهدید ایشان در بیان مطالب، مغایرت صریح با اصل بیست و چهارم قانون اساسی ندارد؟ آیا دستگیری شخصیتی چون آقای دکتر سید علی‌اصغر غروی که از فرهیختگان مبارز و مسلمان می‌باشد، در هنگام اقامه نماز جمعه و هتک حرمت ایشان در برابر نمازگزاران و نیز بازداشت آقای علی غفرانی در نایین، نادیده گرفتن اصول سی و دوم و سی و نهم قانون اساسی نیست؟ آیا بر هم زدن اجتماعی محدود در یک منزل شخصی برای اقامه فریضه‌ای والا، علاوه بر مخالفت با شرع، مغایر اصل بیست و هفتم قانون اساسی نمی‌باشد؟

آیا ایجاد رعب و وحشت در بین مرد و زن و کودک و خردسال، ضبط اموال و کتابهای مجاز از محل کسب و منازل و احضار نمازگزاران و پرسش در مورد عقاید آنها زیر پا گذاشتن اصول بیست و دوم و بیست و سوم قانون اساسی نیست؟

با توجه به موارد بالا، از حضرت عالی مصرانه می‌خواهیم که:

- ۱- دستور فرمایید از حضرت آیت‌الله غروی به نحوی مطلوب عذرخواهی شود.
  - ۲- برای آزاد کردن آقایان دکتر سیدعلی‌اصغر غروی و علی غفرانی اقدامات سریع صورت گیرد و یا در صورتی که از نظر دستگاه قضایی مورد اتهام هستند، مطابق قانون به ایشان تفهیم اتهام شود و بر طبق اصل ۱۶۸ قانون اساسی، به اتهامات ایشان در یک دادگاه علنی با حضور هیأت منصفه رسیدگی شود.
  - ۳- به وزارت اطلاعات دستور فرمایید کتابهای ضبط شده را که تماماً با اجازه وزارت ارشاد به چاپ رسیده است به صاحبان آنها مسترد نمایند.
  - ۴- برای تعقیب ناقضان قانون اساسی- که همگی از مأموران وزارت اطلاعات هستند- اقدام مقتضی معمول فرمایید.
- بذل توجه عاجلتان به موارد فوق موجب دلگرمی و امیدواری علاقه‌مندان به اجرای قانون و تحقق جامعه مدنی خواهد بود.

اللهم وفقنا لما تحب و ترضی

۱۸ آذرماه ۱۳۷۷

اعظم اکبرزاده- حمید آصفی- مهندس ابوالفضل بازرگان- مهندس عبدالعلی بازرگان- محمد بسته‌نگار- دکتر محمد حسین بنی‌اسدی- دکتر فرهاد بهبهانی- عباس پورآظهاری- دکتر محمود پیش‌بین- دکتر حبیب‌الله پیمان- دکتر غلامعباس توسلی- دکتر محمد ترابی- مهندس محمد توسلی- مهندس مجید تولائی- مهندس حسین حریری- ابوالفضل حکیمی- عبدالکریم حکیمی- رسول دامهر- مهندس محمد دانشیان- دکتر حبیب داوران- حسین درویش- تقی رحمانی- بهمن رضاخانی- احد رضایی- عبدالله رادنیایا- دکتر حسین رفیعی- دکتر رضا رئیس طوسی- دکتر یدالله سبحانی- مهندس عزت‌الله سبحانی- مهندس علی سلطانزاده- دکتر محمد سیار- علیرضا ساریخانی- نسرین ستوده- محمد شاددل- حسین شاه‌حسینی- هدی صابر- دکتر ابوالقاسم صادقی- مهندس هاشم صباغیان- احمد صدر حاج سید جوادی- ابوالفضل طالبی- مهندس اکبر طاهری- مهندس یوسف طاهری- مهندس محمد طاهری- محمود عمرانی- محمدجعفر عمادی- رضا علیجانی- دکتر غفار فرزندی- دکتر حسن فریداعلم- دکتر نظام‌الدین قهاری- حجت قیاسی- مرتضی کاظمیان- مهندس مصطفی کتیرایی- مسعود لدنی- مینو مرتاضی- مهندس علی‌اصغر معین‌فر- مهندس علی‌اکبر معین‌فر- محمد محمدی اردهالی- سعید مدنی- دکتر محمد ملکی- حسین مدنی- وحید میرزاده- دکتر ماشاءالله مدیحی- دکتر احمد مهران- هرمز ممیزی- هادی مؤتمنی- مهندس محسن محقی- مصطفی مسکین- مهندس رضا مسموعی- مصطفی مصطفوی- خسرو منصوریان- مهندس محمود نعیم‌پور- مهندس سید حمید نوحی- مهندس اسماعیل ناطقی- مهدی ناطقی- مهندس حسین هاشمی- دکتر هادی هادیزاده- مهندس علیرضا هندی- دکتر ابراهیم یزدی- حسن یوسفی اشکوری.